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Zakończonym  24 lutego br. międzynarodowym targom Ogrodnictwa
i Architektury Krajobrazu GARDENIA patronował po raz siódmy Uniwersytet Przyrodniczy
w Poznaniu. Nie kto inny, jak właśnie nasza uczelnia kształci m.in. wysokiej klasy
specjalistów z branży ogrodniczej i szkółkarskiej, ma bogate w tej dziedzinie  tradycje
i zaplecze naukowo – badawcze.

Tegorocznym targom towarzyszyły również targi zoologiczne ANIMAL MARKET oraz wystawa
FAUNA w OGRODZIE. I w tej ostatniej imprezie czynny udział wziął Zakład Hodowli Owadów
Użytkowych z Instytutu Zoologii (Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt), który zaprezentował biologię
i chów pszczoły samotniczej murarki ogrodowej Osmia rufa L.

Wydawałoby się, że tak mały owad nie wzbudzi zainteresowania zwiedzających. A było wręcz
przeciwnie. Nawet dziś, kilka dni po zakończeniu ekspozycji , pracownicy Zakładu Hodowli Owadów
Użytkowych odbierają telefony od osób chcących wprowadzić pszczołę  murarkę do  swych ogrodów
działkowych w celu zapylania roślin warzywnych i sadowniczych i zwiększenia produkcji nasion
i owoców. Tym samym, by wzbogacać plantacje ogrodnicze i sadownicze w apidofaunę, gdyż
z powodu cywilizacji naszego życia, zwłaszcza w skupiskach miejskich , z roku na rok zmniejsza się
fauna zapylająca rośliny oraz drzewa i krzewy owadopylne.

Właśnie prace badawcze w Zakładzie Hodowli Owadów Użytkowych naszego Uniwersytetu
koncentrują się m.in. nad fauną pszczół zasiedlających centrum miasta Poznania pod względem
zróżnicowania gatunkowego, dynamiki sezonowej oraz roli ekosystemów miejskich dla życia pszczół.

Podczas wspomnianej wystawy FAUNA w OGRODZIE w trakcie targów GARDENIA obok
pracowników Zakładu z pomocą, nie tylko informacyjną,  włączyli się studenci  z Koła Naukowego
Zootechników sekcji Apidologicznej oraz doktoranci:  Agnieszka Graclik, Anna Żurkiewicz, Monika
Tomczyk, Agnieszka Sobańska i Grzegorz Kupczak, o czym poinformowała niżej podpisanego
z podziękowaniami dla wymienionych p. prof. dr hab. Bożena Szymaś, kierownik Zakładu Hodowli
i Owadów Użytkowych UP.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.

http://www.puls.edu.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html


 
28-05-2024

Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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